
 

 

UCHWAŁA NR VIII/122/2019 

RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 21 czerwca 2019 r. 

w sprawie ustanowienia „Medalu im. Bogumiła Hoffa - Zasłużony dla Miasta Wisła” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 

poz. 506) 

Rada Miasta Wisła uchwala: 

§ 1. 1. W związku z upamiętnieniem 190 rocznicy urodzin Bogumiła Hoffa "odkrywcy Wisły" ustanawia 

się ”Medal im. Bogumiła Hoffa - Zasłużony dla Miasta Wisła". 

2. Regulamin określający zasady przyznawania Medalu, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady  Miasta Wisła 

 

 

Janusz Podżorski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 lipca 2019 r.

Poz. 4887



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/122/2019 

Rady Miasta Wisła 

z dnia 21 czerwca 2019 r. 

 

Regulamin określający zasady przyznawania "Medalu im. Bogumiła Hoffa - Zasłużony dla Miasta 

Wisła" 

§ 1. 1. "Medal im. Bogumiła Hoffa - Zasłużony dla Miasta Wisła" zwany dalej Medalem może zostać 

przyznany osobom fizycznym, osobom prawnym oraz jednostkom organizacyjnym nieposiadającym 

osobowości prawnej, zwanymi dalej Osobami. 

2. Medal przyznaje się osobom, które całokształtem swej działalności zawodowej lub społecznej 

przyczyniły się do promowania Miasta poza jego granicami lub przyczyniły się do jego rozwoju 

gospodarczego, oświatowego, kulturalnego, turystycznego lub społecznego. 

3. Medal może zostać przyznany tej samej osobie tylko raz. 

4. Medal może zostać przyznany także pośmiertnie. 

5. Osoba, której przyznano Medal może posługiwać się tytułem „Zasłużony dla Miasta Wisła". 

§ 2. Wzór Medalu ustali Burmistrz, przy czym musi on zawierać takie elementy, jak: herb Miasta Wisła, 

nazwę: Medal im. Bogumiła Hoffa - Zasłużony dla Miasta Wisła, datę oraz kolejny numer. Medal jest znakiem 

prawnie chronionym. 

§ 3. 1. Medal przyznaje Burmistrz Miasta z własnej inicjatywy. Burmistrz może również przyznać Medal 

na wniosek: 

1) komisji Rady Miasta, 

2) co najmniej 20 mieszkańców Miasta Wisła, 

3) organizacji społecznych, zawodowych, kulturalnych i sportowych, kościołów i związków wyznaniowych 

działających na terenie Miasta Wisła, 

4) placówek oświatowych z terenu Miasta Wisła, 

5) instytucji kultury, których siedziba mieści się na terenie Miasta Wisła. 

2. Burmistrz przyznaje Medal po uzyskaniu opinii kapituły. 

3. Kapitułę powołuje Burmistrz. W skład kapituły wchodzi od 3 do 7 osób. Kapituła jest powoływana 

każdorazowo do zaopiniowania danego wniosku, w tym także kandydata zgłoszonego z własnej inicjatywy 

przez Burmistrza. Kapituła opiniuje wniosek w terminie do 45 dni od dnia jego złożenia. 

4. Wniosek o przyznanie Medalu zawiera co najmniej: dane wnioskodawcy, imię i nazwisko kandydata lub 

nazwę, jego pisemną zgodę na kandydowanie, a w przypadku osób prawnych lub jednostek organizacyjnych 

nieposiadającyh osobowości prawnej zgodę osoby lub osób uprawnionych do reprezentowania danej instytucji, 

datę urodzenia lub powstania, miejsce zamieszkania lub siedziby, szczegółowe uzasadnienie zawierające 

informacje o działaniach lub zasługach, które według wnioskodawcy są podstawą do przyznania Medalu oraz 

podpis wnioskodawcy. 

5. Ramowy wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu. 

§ 4. 1. Wręczenie Medalu powinno mieć charakter uroczysty, podkreślający zasługi osoby odznaczonej  

i odbywać się przy okazji większych uroczystości lub imprez albo w ramach specjalnie zorganizowanej 

uroczystości lub imprezy. Medal może także zostać wręczony podczas sesji Rady Miasta. 

2. Ewidencję osób, którym został przyznany Medal prowadzi Burmistrz. W ewidencji tej zamieszcza się 

także informację o odebraniu Medalu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4887



§ 5. 1. Osobom, którym został przyznany Medal może on zostać odebrany, gdy dopuściły się czynu lub 

czynów powodujących, że stały się one niegodne tego odznaczenia, a w szczególności osobom skazanym 

prawomocnym wyrokiem sądu orzeczonego za przestępstwo popełnione z winy umyślnej. 

2. Medal może zostać odebrany przez Burmistrza z własnej inicjatywy lub na wniosek wnioskodawców, 

o których mowa w § 3 ust. 1. Wniosek w tej sprawie opiniowany jest przez kapitułę. Do kapituły stosuje się 

przepis § 3 ust. 3. 

3. Wniosek o odebranie Medalu musi zawierać szczegółowe uzasadnienie oraz wskazywać dowody na 

popełnienie czynu lub czynów powodujących, że osoba ta stała się niegodna tego odznaczenia. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4887



Załącznik do Regulaminu określającego zasady 

przyznawania Medalu im. Bogumiła Hoffa - Zasłużony dla 

Miasta Wisła 

 

Ramowy wzór wniosku o przyznanie Medalu im. Bogumiła Hoffa - Zasłużony dla Miasta Wisła 

Dane wnioskodawcy/ów: 

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................. 

Imię i nazwisko kandydata, a w przypadku osób prawnych i jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej jego nazwa: 

..............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................. 

Miejsce zamieszkania, a w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej ich siedziba: 

..............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................. 

Dane kontaktowe kandydata: 

..............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................. 

Szczegółowe uzasadnienie zawierające informacje o działaniach lub zasługach, które według 

wnioskodawcy są podstawą do przyznania Medalu: 

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

.................................................................................... 

Inne ważne informacje, które według wnioskodawcy mogą mieć wpływ na pozytywne rozpatrzenie 

wniosku: 

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................................. 

Załączniki: 

- pisemne oświadczenie - zgoda osoby na kandydowanie zawierająca wszystkie elementy wynikające 

z przepisów o ochronie danych osobowych, w tym potwierdzenie zapoznania się z klauzulą informacyjną - 

..................................................................... 

- .................................................................... 

 

       

Data i podpis wnioskodawcy/wnioskodawców: 

      ................................................................................... 

      ....................................................................................

       

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4887


		2019-07-03T11:56:57+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




